
 

REGIONE PIEMONTE BU44 30/10/2025 
 

Codice A1501C 
D.D. 23 ottobre 2025, n. 604 
Procedura aperta telematica ai sensi dell'art.60 D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del Servizio 
di controllo dei progetti cofinanziati dal Fondo sociale Europeo ed Europeo plus. Attivazione 
opzione ripetizione servizi analoghi con procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 
ex art. 76, comma 6 D.Lgs. 36/20023. CUP: J61B21005460002 CIG: B828AFFC02 
Aggiudicazione. Impegno di spesa di € 2.119.340,39 o.f.i. sul... 
 

 

ATTO DD 604/A1501C/2025 DEL 23/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1501C - Raccordo amministrativo e controllo delle attività cofinanziate dal FSE 
 
 
OGGETTO:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art.60 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del 

Servizio di controllo dei progetti cofinanziati dal Fondo sociale Europeo ed Europeo 
plus. Attivazione opzione ripetizione servizi analoghi con procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando ex art. 76, comma 6 D.Lgs. 36/20023. CUP: 
J61B21005460002 CIG: B828AFFC02 Aggiudicazione. Impegno di spesa di € 
2.119.340,39 o.f.i. sul Bilancio Regionale 2025-2027. 
 

Premesso che: 
con Determinazione dirigenziale n. 498 del 29/08/2025 è stata attivata, per l’importo stimato di 
€.1.720.974,59 ofe, l’opzione di ripetizione servizi analoghi con procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando ex art. 76, comma 6 D.Lgs. 36/20023 per l’acquisto di un “Servizio di 
controllo, con supporto informatico, dei progetti finanziati e/o autorizzati dalla Direzione 
Istruzione e Diritto allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro o dalla Autorità di 
Gestione dell’FSE+”, distinto nelle seguenti linee:  
a) Linea 1: Servizio di controllo dei progetti finanziati e/o autorizzati dalla Direzione Istruzione e 
Diritto allo Studio Universitario Formazione e Lavoro o dalla Autorità di Gestione dell’FSE+ per n. 
4.498 giornate/uomo; 
b) Linea 2: fornitura di un Servizio informatico per la gestione dei controlli per i prodotti descritti 
all’art. 6 del capitolato prestazionale approvato con D.D. n.498 del 29/08/2025; 
-con il menzionato provvedimento è stato: 
• definito il sistema e il criterio di gara che è quello del minor prezzo; 
• stabilito in 36 mesi la durata del contratto; 
• approvati i seguenti documenti della procedura:  
◦ progetto del servizio ( allegato A) 
◦ disciplinare di gara ( allegato B) 
◦ schema della lettera di invito ( allegato C) 
◦ schema del contratto ( allegato D) 



 

- la lettera di invito è stata inviata con la procedura Sintel in data 04/09/2025; 
- nei termini prescritti dalla lettera di invito è pervenuta dall’A.T.I. PROTIVITI GOVERNMENT 
SERVICES S.r.l. - ARCHIDATA S.r.l. l’offerta di realizzare il servizio previsto dal capitolato 
speciale; 
- nella seduta del giorno 13/10/2025 di cui al verbale del 13/10/2025, allegato al presente 
provvedimento, l’Autorità di gara ha: 
• aperto telematicamente la busta contenente la documentazione amministrativa, 
• verificato la regolarità e la completezza della documentazione presentata dall’operatore 

economico, 
• proceduto ad aprire la busta economica. 
 
Dato atto  
- che dall’apertura della busta economica è emerso che l’A.T.I. PROTIVITI GOVERNMENT 
SERVICES S.r.l. - ARCHIDATA S.r.l., corrente via Tiziano, 32 Milano, per la realizzazione del 
servizio richiesto nell’invito, ha offerto l’importo di €.1.686.555,10 con un ribasso del 2% rispetto 
alla base di gara di euro 1.720.974,59 ofe. 
 
Verificata  
la congruità dell’offerta economica in ragione dell’esiguità del ribasso offerto. 
 
Richiamata 
la D.D. n.498 del 29/08/2025 con la quale è stato disposto che il ribasso dell’operatore economico 
in sede di offerta economica si sarebbe applicato al plafond complessivo di €.1.720.974,59 ofe 
posto a base di gara e non avrebbe prodotto una riduzione dell’importo complessivo del relativo 
plafond, che sarebbe stato convertito in maggiori prestazioni di servizi (maggior effort in termini di 
giorni e/o prodotti, rispetto a quelli stimati nel quadro economico del disciplinare di gara). 
 
Dato atto che  
a seguito dell’offerta economica dell’operatore risulta un ribasso complessivo di €. 34.419,49. 
 
Considerato che, in esito all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, lo 
stanziamento al cap. 114771, sul quale è spesato per competenza il servizio in oggetto, è stato 
ridotto del 10% pari a Euro 70.000,00 per le annualità 2025, 2026 e 2027 a fronte di segnalate 
esigenze di incremento del numero dei controlli di primo livello da effettuarsi già dal 2025, in 
ragione della coesistenza di diverse fonti di finanziamento per numerose misure approvate dalla 
Direzione e/o dai Settori destinatari del Fondo Sociale, con conseguente incremento delle 
operazioni finanziate e soggette a controllo.  
 
Ritenuto pertanto indispensabile utilizzare il ribasso conseguito in sede di gara per incrementare 
parzialmente le giornate di controllo, e pertanto la linea 1 del servizio in parola, per un importo 
equivalente al ribasso di gara. 
 
Preso atto che imputando il ribasso conseguito al costo della linea 1 quest’ultimo si riduce da €. 
1.516.056,56 a €. 1.481.637,07. 
 
Verificato che  
tale minor costo della linea 1, destinata all’acquisto di n.4498 giornate/uomo di servizio, comporta 
un risparmio del costo di ciascuna giornata che passa da €. 337,00 a €. 329,39. 
 
Dato atto che  
il costo di €. 329,39 per giornata di servizio, ripartito per la somma di €. 34.419,49 relativa al 



 

ribasso offerto, consente l’acquisto di n. 104 giornate aggiuntive che, sommate alle 4498 giornate di 
servizio richiesto, danno luogo all’acquisto di n. 4602 giornate complessive. 
 
Dato atto 
che l’aggiudicatario risulta in possesso dei requisiti richiesti. 
 
Accertato 
che l’operatore economico partecipante alla procedura di affidamento ha provveduto ad effettuare il 
versamento del contributo a favore dell’A.N.A.C. in sede di partecipazione della gara principale 
CIG 90281129B3. 
 
Ritenuto 
necessario procedere all’aggiudicazione definitiva del “Servizio di controllo, con supporto 
informatico, dei progetti finanziati e/o autorizzati dalla Direzione Istruzione e Diritto allo 
Studio Universitario, Formazione e Lavoro o dalla Autorità di Gestione dell’FSE+” all’ATI  
PROTIVITI GOVERNMENT SERVICES S.r.l. - ARCHIDATA S.r.l., corrente in Milano, via 
Tiziano 32, per l’importo di €.1.720.770,81 o.f.e. più I.V.A. per €. 378.569,58 più € 20.000,00 per la 
revisione del prezzo per un totale complessivo di euro 2.119.340,39 o.f.i.  
 
di destinare il risparmio, conseguente al ribasso offerto dall’operatore, di €. 34.419,49, all’acquisto 
di n.104 giornate aggiuntive che, sommate alle 4498 giornate di servizio richiesto, danno luogo 
all’acquisto di n. 4602 giornate complessive. 
 
Dato atto  
che con D.D. n. 498/A1501C del 29/08/2025 è stata effettuata la prenotazione di spesa per 
complessivi € 2.119.589,00 (di cui I.V.A. € 378.614,41) di risorse regionali stanziati e approvati con 
la DGR 1-968 del 14/4/2025 sul Capitolo 114771 del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 
nel modo seguente: 
• per € 606.000,00 prenotazione n. 2025/26490 sull’annualità 2025; 
• per € 630.000,00 prenotazione n. 2026/3632 sull’annualità 2026; 
• per € 630.000,00 prenotazione n. 2027/1296 sull’annualità 2027; 
• per € 253.589,00 prenotazione n. 2028/650 sull’annualità 2028. 
 
Ritenuto 
per far fronte alle obbligazioni giuridiche previste dal contratto relativo alla procedura sopra 
esposta, di impegnare la spesa complessiva di euro € 2.119.340,39 (di cui IVA € 378.569,58 per IVA 
soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del 
D.P.R. 633/1972) a favore del beneficiario ATI PROTIVITI GOVERNMENT SERVICES S.r.l. - 
ARCHIDATA S.r.l., al Capitolo 114771 annualità 2025-2026-2027-2028 del bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027, previa riduzione di pari importo delle prenotazioni si spesa effettuate con 
DD n. 498/A1501C del 29/08/2025; 
 
Considerato 
che con il predetto provvedimento è stato specificato che relativamente alla quota per l’esercizio 
2028 (euro 253.589,00), trattandosi di spese relative ad un affidamento avente ad oggetto 
prestazioni continuative di servizi, in applicazione del par. 5.1 dell’Allegato n.4/2 al D.Lgs. 
n.118/2011 che recita:“non possono essere assunte obbligazioni concernenti spese correnti per 
esercizi non considerati nel bilancio di previsione a meno delle spese derivanti da contratti di 
somministrazione, di leasing operativo, relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di 
cui all’articolo 1677 c.c., delle spese correnti correlate a finanziamenti comunitari e delle rate di 
ammortamento. Nei casi in cui è consentita l’assunzione di spese correnti di competenza di esercizi 



 

non considerati nel bilancio di previsione, l’elenco dei relativi provvedimenti di spesa assunti 
nell’esercizio è trasmesso per conoscenza al Consiglio dell’Ente”, è possibile disporre 
l’autorizzazione ad assumere obbligazioni anche per periodi non contemplati nel bilancio vigente.  
 
Ritenuto  
-di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. la Dr.ssa Paola Mussino Direttore 
Esecutivo del Contratto; 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il Bilancio Regionale; 
- che alla stipulazione del relativo contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, si 
procederà secondo lo schema approvato con D.D. n. 498 del 29/08/2025, secondo le tempistiche di 
cui al medesimo art. 18. 
 
Verificato  che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 
del 25/1/2024. 
 
Si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.  
 
Si dà atto che per quanto riguarda la transazione relativa ai pagamenti saranno rispettate le 
disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo"; 

• la L.R. n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici"; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42; 

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16.07.2021 n. 



 

9/R" (Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale); 

• la D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027".(Bollettino Ufficiale n. 9 Supplemento ordinario n. 4 del 27 febbraio 2025); 

• la D.G.R. del 3 marzo 2025 n. 12-852 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, 
comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025- 2027"; 

• la D.G.R. n.12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 
39,comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027''. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2025- 2027"; 

• la Legge regionale del 6 agosto 2025, n. 16 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario2025-2027. 
Attuazione della Legge regionale 6 agosto 2025, n. 16''Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2025 -2027''.Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027.; 

 
DETERMINA 

 
- di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
- di approvare il verbale di gara del 13/10/2025, allegato al presente provvedimento, dal quale è 
emerso che l’A.T.I PROTIVITI GOVERNMENT SERVICES S.r.l. - ARCHIDATA S. r.l.,  
corrente in Milano, via Tiziano, 32, ha offerto l’importo di € 1.686.555,10;  
 
- di dare atto, in conformità a quanto previsto dall’art. 17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, che sono 
stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti richiesti sull’operatore 
economico invitato; 
 
- di procedere all’aggiudicazione definitiva, del “Servizio di controllo, con supporto informatico, 
dei progetti finanziati e/o autorizzati dalla Direzione Istruzione e Diritto allo Studio 
Universitario Formazione e Lavoro o dalla Autorità di Gestione dell’FSE+” all’ATI 
PROTIVITI GOVERNMENT SERVICES S.r.l. - ARCHIDATA S.r.l., corrente in Milano, via 
Tiziano, 32 per l’importo di €.1.720.770,81 o.f.e. più I.V.A. per €.378.569,58 più € 20.000,00 per la 
revisione del prezzo per un totale complessivo di euro 2.119.340,39 o.f.i.; 
 
-di destinare il risparmio, conseguente al ribasso offerto dall’operatore, di €. 34.419,49, all’acquisto 
di n.104 giornate di controllo aggiuntive rispetto alle giornate richieste previste per il servizio 
previsto dalla linea 1 e di conseguenza di acquistare complessivamente n. 4602 giornate /uomo per 
il servizio previsto dalla linea 1 
 
- che il costo di ciascuna giornata di servizio di cui alla linea 1 è di €. 329,39; 
 



 

-di procedere, per far fronte alle obbligazioni giuridiche previste dal contratto relativo 
all’affidamento del “Servizio di controllo dei progetti cofinanziati dal Fondo sociale Europeo ed 
Europeo plus. Attivazione opzione ripetizione servizi analoghi”, ad impegnare la somma 
complessiva di € 2.119.340,39 a favore dell’ ATI PROTIVITI GOVERNMENT SERVICES S.r.l. - 
ARCHIDATA S.r.l. (classe benef. ATI PROTIVITI ARCHIDATA ) nel modo seguente: 
• impegno di euro 605.751,39 previa riduzione di pari importo della prenotazione n. 26490/2025 

(da €. 606.000,00 a €. 248,61) sul cap. 114771 del bilancio gestionale 2025-2027 annualità 2025, 
• impegno di euro 630.000,00 previa riduzione di pari importo riduzione della prenotazione n. 

3632/2026 (da €. 630.000,00 a zero) sul cap. cap.114771 sul bilancio gestionale 2025-2027 
annualità 2026;  

• impegno di euro 630.000,00 previa riduzione di pari importo riduzione della prenotazione n. 
1296/2027 (da €. 630.000,00 a zero) sul cap. cap.114771 sul bilancio gestionale 2025-2027 
annualità 2027 ;  

• impegno di euro 253.589,00 previa riduzione di pari importo riduzione della prenotazione n. 
650/2028 (da €. 253.589,00 a zero) sul cap. cap.114771 sul bilancio gestionale 2025-2027 
annualità 2028. 

di specificare che relativamente alla quota per l’esercizio 2028 (euro 253.589,00), trattandosi di 
spese relative ad un affidamento avente ad oggetto prestazioni continuative di servizi, in 
applicazione del par. 5.1 dell’Allegato n.4/2 al D.Lgs. n.118/2011 che recita:“non possono essere 
assunte obbligazioni concernenti spese correnti per esercizi non considerati nel bilancio di 
previsione a meno delle spese derivanti da contratti di somministrazione, di leasing operativo, 
relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di cui all’articolo 1677 c.c., delle spese 
correnti correlate a finanziamenti comunitari e delle rate di ammortamento. Nei casi in cui è 
consentita l’assunzione di spese correnti di competenza di esercizi non considerati nel bilancio di 
previsione, l’elenco dei relativi provvedimenti di spesa assunti nell’esercizio è trasmesso per 
conoscenza al Consiglio dell’Ente”, è possibile disporre l’autorizzazione ad assumere obbligazioni 
anche per periodi non contemplati nel bilancio vigente; 
 
- che l’utilizzo del ribasso offerto per l’acquisto di giornate di servizio aggiuntive comporta che il 
costo complessivo del servizio passi da €. 2.119.589,00 a €.2.119.340,39 rendendo necessario: 
• ridurre a zero la restante somma sulla prenotazione n. 26490/2025 (- €. 248,61). 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”;  
 
-di attestare che il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;  
 
-di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. la Dr.ssa Paola Mussino Direttore 
Esecutivo del Contratto; 
 
- di stipulare il relativo contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, secondo lo 
schema approvato con D.D. n.498 del 29/08/2025 secondo le tempistiche di cui al medesimo art. 18. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/10. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sulla sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 s.m.i. 
 
 
 
 



 

LA DIRIGENTE (A1501C - Raccordo amministrativo e controllo 
delle attività cofinanziate dal FSE) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Verbale_gara_B828AFFC02.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



REGIONE PIEMONTE

DIREZIONE ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, FORMAZIONE E LAVORO

Verbale del 13/10/2025

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  AI  SENSI  DELL’ART.60  D.LGS.  50/2016  PER 

L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO  DEI  PROGETTI  COFINANZIATI  DAL  FONDO 

SOCIALE EUROPEO ED EUROPEO PLUS. ATTIVAZIONE OPZIONE RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI 

CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI  UN BANDO EX ART.  76  COMMA 6 

D.LGS.  36/20023.  DETERMINAZIONE  N.498  DEL  29/8/2025 –  CIG.  B828AFFC02  –  ID  SINTEL 

206973006.

 

L’anno  2025,  il  giorno  13  del  mese  di  ottobre,  alle  ore  11.15,  presso  gli  uffici  della  Regione 

Piemonte, piano 26, in seduta aperta al pubblico per via telematica, il RUP Dottoressa Valeria Gabriella 

Sottili, alla presenza della funzionaria Dottoressa Giuseppina Restivo e della Dottoressa Maria Pugliese, 

che svolge le funzioni di segretaria verbalizzante, preso atto dell’elenco dei concorrenti sotto riportato, ha 

accertato e dichiara di non incorrere nelle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa 

vigente e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i.

Il RUP prende atto che entro il termine fissato nella lettera di invito per la presentazione delle offerte 

si è candidato il seguente operatore economico(id. offerta:1759828875438)

1)  Protiviti  Government  Service  S.p.a.,  c.f.  09692380968,  quale  capogruppo  dell’RTI  Protiviti 

Government Service S.p.a. e Archidata S.r.l., c.f. 09613270157,  con sede a Milano, via Tiziano 32.

Il  RUP, dando atto  che la  gara viene aggiudicata secondo il  criterio  del  minor  prezzo ai  sensi 

dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, procede all’apertura della busta amministrativa e all’esame della 

documentazione ivi contenuta, con il seguente esito:

-  l’RTI Protiviti  Government Service S.p.a.  ha presentato regolare documentazione amministrativa e 

pertanto viene ammesso alla fase di valutazione dell’offerta economica.

Il  RUP, dando atto  che la  gara viene aggiudicata secondo il  criterio  del  minor  prezzo ai  sensi 

dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, procede all’apertura della busta economica, tenendo conto che 

l’operatore partecipante doveva presentare un’offerta in ribasso rispetto all’importo a base d’asta pari a 

euro 1.720.974,59  (IVA esclusa).

Il  RUP, da’ atto che l’operatore economico ha proposto un ribasso del 2 % dell’importo a base 

d’asta.

 Ciò fatto, si dà notizia che qualsiasi comunicazione sarà effettuata mediante la posta della piattaforma 

digitale da parte della stazione appaltante.



Torino, 13/10/2025

Il RUP
Dottoressa Valeria Gabriella SOTTILI

La funzionaria
Dottoressa Giuseppina RESTIVO

La Segretaria verbalizzante
Dottoressa Maria PUGLIESE




